ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PRESENTACION,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRC DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-IVP-T

OBJETO: ~ CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
TRAMO: EMP. HV-123 (SANTA MARIA) - PUITOCC - ICHUCUCHU - EMP. HV-123 (CASA BLANCA)
(L=9.463KM); EMP. HV-123 (DV. SAN FERNANDO) - SAN FERNANDO (L=3.217KM), DEL DISTRITO
DE HUACHOCOLPA DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA REGION HUANCAVELICA

EN PAMPAS, A LOS 02 DIAS DEL MES DE MAYO DEL ARNO 2023, EN LA OFICINA DE ADMINISTRACION DEL
INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE TAYACAJA — HUANCAVELICA, A LAS 18:00 HORAS, SE REUNIERON LOS
INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL
N® 023-2023-IVP-T, DE FECHA 10 DE ABRIL DEL 2023, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y
REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-IVP-T, CUYO
OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. HV-123 (SANTA MARIA) - PUITOCC - ICHUCUCHU - EMP. HV-123 (CASA BLANCA)
(L=9.463KM); EMP. HV-123 (DV. SAN FERNANDO) - SAN FERNANDO (L=3.217KM), DEL DISTRITO DE
HUACHOCOLPA DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA REGION HUANCAVELICA. A FIN DE EFECTUAR LA APERTURA
DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO CORRESPONDIENTE, Y SEGUN ORDEN DE PRELACION: Y EL COMITE DE SELECCION ESTA

CONFORMADQ POR:

o PRESIDENTE ING. KERLLY BENITO PEREZ DNIN°® 48189922
¢ PRIMER MIEMBRO BACH. CONT. KATIA QUISPE INOCENTE DNIN® 42336798
e SEGUNDO MIEMBRO TEC. ADM. ROSSMERY TOVAR URBINA DNI N° 46809906

SEGUN LO SENALADO EN EL CONVENIO N° 047-2023-MTC/21 Y POR EL ARTICULO 43° DEL DECRETO SUPREMO
CZ\N° 344-2018-EF; REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
LA PRESENTE REUNION ES CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS

: 7 BUENA PRO, CONFORME AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEBIDAMENTE INFORMADO
Y PUBLICADO A TRAVES DEL PORTAL ELECTRONICO DEL SEACE. PARA ESTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION REALIZARON SU REGISTRO ELECTRONICO DE PARTICIPACION LOS SIGUIENTES:

Proveed
: m;uc" 10222130001 QUISPE ANCCASE MELQUIADES MIGUEL 35/04/2023  Vilide sfuajae 1wz (o]
con
Proveedor 5 Na
2 i 107SO4SSS72 ANTIALON GUARDA CARMEN DEL PILAR 2M/04/2022  Vilide ajosfa0nz tomsoassers (Dol
con
Proveedol
"m' 20452295085 PRADERA CONTRATISTAS GERERALES STL 10/08/2023  vilido wfoa/2023 20a5200085 Qo[
on
22\ proveedor INVERSTONES GENERALES COFAPA PERU SOCIEDAD COMERCIAL . .
QP 20486456664 i 1/04/022  vilido 204203 204seaseses (Do)
— DE RESPONSRGILIDAD LIMITADA
Proveedor . " ™
ooy TOMS7I6836  ASOCIACION CIVIL SAN LUCAS ufoye  vilido /04202 20eesmieszs (o
il
Proveado EMPRESA CONSTRUCTORA £L MERCURIO SOCTEDAD ANONIHA .
" anasriosesr b/08/202  Vilido 26/04/203 20887105067 (JO [
con RUC CERRADA
Proveador . .
7 m;mm 20564248658 VICISRL BOHHE  Viido Bfosj0 aseensess  (jo
Proveedor . m
8o MUSSES00802 CHRINTECOSAL. [/04VL Vilide srosfn osesenee o0
Proveedor ;
g R 0573834021 RUMIS CONTRATISTAS ELRL. 2080202 vilide wosfon wemsmon Qo0

con RUC

Proveedo: "
10 m::! 0600137209  ASOCTACION CIVIL LOVERA LR vilid njos/203 20600127209 (O]
on



Proveedar

11 20600334352 OTEMS S.AL. 20/04/2022
con RUC
Proveedor

12 T 20600343093 ASOCIACION SAN ISIDRO UE ACOBAHBA - ROCCHAC 22/04/2023
con
Provesdor

a 20501020572  LAUSA CHICO 21/04/2023
cen RUC
Proveedor GRUPD RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

14 20604223068 24/04/2023
con RUC LIMITADA - GRUPO RIVEROS ELR.L. fosf
Peoveedor CONSTRUCTORA ECOZONSTRUCCION 1 & R EMPRESA INDIVTDUAL

15 Ly Ji
con RUC 0606650134 ¢ RESPONSABILIDAD LINITADA el

16 con RUC 20600050838 GRUPS SEXHMET IELR.L. 25/04/2023

an

Proveador SERVICIOS GENERALES HATARIY EMPRESA INDIVIDUAL DE

17 600285894
conRUc O PONSABILIDAD LIMITADA 20784702
Proveed

w ucw 20610403531 COORPORACION FLORES I B ZSAC, 26/08/2023
con
Proveedor

1 20610313047 ASOCIACION CAMRE PERY 25/04/2023
con RUC
Proveedor

20 M"’"w o 20610324421 ASOCIACION CIVIL CORNETEROS OE TAYACAIK 20/04/2023

Vilido

Valido

valido

vilido

Valido

vilide

Valido

Valide

Vilido

Vilido

o

20/04/2023 20600334352

22/04/2023 20600343003 (Do)
21/04/2022 20801020573 (O[]
2404/ 20604223068 (O[]
28/08/2013 20606650188 (DO
35/04/2023 we000s0mas (DO
20/04/2023 20800285888 (o)
6/04/2013 20610403511 Qo[
25/0e/20 20610813087 (B0
W/04/03 wermsan Qo)

EN LAFECHA Y HORA PREVISTA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS, REALIZARON LA PRESENTACION ELECTRONICA

SUS OFERTAS LOS PARTICIPANTES DE LA SIGUIENTE MANERA:

1 20600334353 OTEMSS.ALC.

2 20486716236 ASOQCIACION CIVIL SAN LUCAS 27/04/2023 16:23:51 20486716836 27f04/2023 16:25:22
INVERSIONES GENERALES COFAPA PERU
3 20426456664 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 27/03/2023  23:55:25 20386456663 27f0sf/m2z 23:55:39
LIMITADA
20568500802 CHRINTECO S.A.C. 27/04/2023  23:39:22 20568009802 27/04/2023 23:40:25

OFERTA, SIENDO EL RESULTADO SIGUIENTE:

27/04/2022  21:51:28 20600334352

DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE L A OFERTA DEL POSTOR:

27/04/2023

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE HACER LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS,
RESENTADOS COMO SE DETALLA EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
ELECCION, CONTENIENDO LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA

28:51:42

Valido

Enviado

Enviado Valido
Enviado Valido
Enviado Valido

()"L

oy

o

Fe

oy

LAS QUE DEBEN SER

POSTORES
3.- INVERSIONES
ADMISIBILIDAD DEL POSTOR 1-otemssac, | ZASOCMCON | " GeNeRALES | 4.-CHRINTECO
RUCN® RUC " | COFAPAPERU szgscé&%gg 8312
20500334353 SRL,RUCN®
N°20486716836 20485458664
a} Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° %) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE GUMPLE
gi)‘e?tzwmemo que acredite la representacion de quien suscribe ia CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento {Anexo N°2) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
f contenidos en ef numeral 3.1 del Capitulo il de Ia presente seccion. NO CUNPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 3).
/|| €) E! personal profesional (Jefe de Mantenimiento) debe adjuntar la
declaracién jurada de compromiso. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) El personal profesional {Jefe de Mantenimiento) debe adjuntar la
declaracion jurada de su experiencia, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
- Personal de campo - constancia domiciliara NO CUMPLE CUNPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N°4) CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, NO RO NO NO
{Anexc N° 5} CCRRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
g El precio de la oferta en soles. Adjuniar obligatoriamente e Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. NO NO NO
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




EL POSTOR N° 1.- OTEMS SAC, CON RUC N° 20600334353, NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LA

DOCUMENTACION DE REQUERIMIENTO OBLIGATORIO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, SIENDO ESTOS:

& ANEXO N° 1, FORMATO MODIFICADO Y SUPRIMIDO LO SENALADO COMO INFORMACION REQUERIDO EN
DICHO ANEXO DE LAS BASES ESTANDARIZADAS.

b. ANEXO N° 2, FORMATO MODIFICADO Y SUPRIMIDO LO SENALADO COMO INFORMACION REQUERIDO EN
DICHO ANEXO DE LAS BASES ESTANDARIZADAS.

c. ANEXO N° 3, EN EL COMPROMISO DE ALQUILER DE MOTO GARGA SE ENCUENTRA SENALADO LAS
CARACTERISTICAS DE MOTO LINEAL POR LO TANTONO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO DE MOTOCARGA,
PAG. 67.

NO PRESENTA COMPROMISO DE COMPRA Y/O PROPIEDAD DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS.

d. DECLARACION JURADA DE EXPERIENCIA DEL JEFE DE MANTENIMIENTO NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE
Y NO SENALA LA OCALIDAD DE HABER LABORADO PAG. 42.

e. NO PRESENTA CONSTANCIA DOMICILIARIA DEL PERSONAL DE CAMPO.

POR LO TANTO, SU PROPUESTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA

PROPUESTA.

EL POSTOR N° 2.- ASOCIACION CIVIL SAN LUCAS, CON RUC N° 20486716836, CUMPLEN CON LOS DOCUMENTOS
DE ADMISION, ENCONTRANDOSE APTO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE SU OFERTA.

EL POSTOR N° 3.- INVERSIONES GENERALES COFAPA PERU SRL, con RUC N° 20436456664, NO CUMPLE CON
LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE REQUERIMIENTO OBLIGATORIO PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA, SIENDO ESTOS:

. PROPUESTA PRESENTA SIN FOLIACION.
- ANEXO N° 1, FORMATO MODIFICADO Y SUPRIMIDO LO SENALADO COMO INFORMACION REQUERIDO EN
DICHO ANEXO DE LAS BASES ESTANDARIZADAS.
- ENEL SEPARADOR B) DOCUMENTOS QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA
NO TIENE NINGUN DOCUMENTO.
. ANEXO N° 2, FORMATO MODIFICADO Y SUPRIMIDO LO SENALADO COMO INFORMACION REQUERIDO EN
DICHO ANEXO DE LAS BASES ESTANDARIZADAS.
€. ANEXON® 3, NO ACREDITA EL COMPROMISO DE ALQUILER (PAGINA 30 SEACE).
EL JEFE DE MANTENIMENTO EN SU DECLARACION DE COMPROMISO NO SENALA SU GRADO ACADEMICO Y
SU PROFESION Y/O ESPECIALIDAD, PAGINA 16 DEL SEACE.
NO ACREDITA LA EXPERIENCIA FEHACIENTEMENTE EL CERTIFICADO COMO COORDINADOR DE
MANTENIMIENTO OTORGADO POR INVERSONES GENERALES COFAPA PERU SCRL.
f. NOPRESENTA LAS CONSTANCIAS DOMICILIARIAS DEL PERSONAL DE CAMPO.
g. NO PRESENTA CAPACITACION REQUERIDO EN MANTENIMIENTO VIAL O SEGURIDAD EN EL TRABAJO DEL
4. JEFE DE MANTENIMIENTO.
i3 IPOR LO TANTO, SU PROPUESTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA
PROPUESTA.

EL POSTOR N° 4.- CHRINTECO SAC, CON RUC N° 20568909802, NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LA

DOCUMENTACION DE REQUERIMIENTO OBLIGATORIO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, SIENDQ ESTOS:

a. ALGUNAS HOJAS PRESENTADAS EN SU OFERTA SE ENCUENTRAN SIN FIRMA Y SELLO DEL POSTOR.

b. EN EL ANEXON° 3, DECLARACION JURADA DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS SUSTENTA SU COMPROMISO DE
COMPRA Y/O ALQUILER MEDIANTE FACTURA ELECTRONICA PRESUNTAMENTE IRREGULARES DE
AUTORIZACION DE LA SUNAT AL NO CONSIGNAR LOS SUB MONTOS TOTALES, PRESENTADOS EN LOS
FOLIOS 81, 80 Y 79 DE SU PROPUESTA.

C. NOACREDITA LAS CONSTANCIAS DOMICILIARIAS DEL PERSONAL DE CAMPO.



POR LO TANTO, SU PROPUESTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA
PROPUESTA.

HABIENDO REALIZADO LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR CADA UNO DE LOS POSTORES
Y EN ESTA ETAPA DE LA ADMISION SE HA DETERMINADO QUE SOLO EL POSTOR N° 2 ASOCIACION CIVIL SAN
LUCAS, CON RUC N° 20486716836, SE ENCUENTRA APTO PARA LA CALIFICACION DE SU PROPUESTA:

POSTORES
3.- INVERSIONES
1.- OTEMS SAC, 2.- ASOCIACION GENERALES
CALIFICACION DE LA PROPUESTA i CIVIL SANLUCAS, | COFAPA PERU ;bgrxflgsﬁ%g Dgggz,
20600334353 RUC N°20486716836 SRL,RUCN®
20486456664
CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
- NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
FORMACION ACADEMICA CUMPLE
CAPAGITAGION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE CALIFICACION NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA | NO CALIFICA

EL POSTOR N° 2.- ASOCIACION CiVIL SAN LUCAS, CON RUC N° 20486716836, CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS
DE CALIFICACION, ENCONTRANDOSE APTO PARA LA EVALUACION DE LA OFERTA.

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES
DESCRIPCION VALOR REFERENCIAL 2- ASOCIACION CIVIL SAN LUCAS, RUC N°20485716836

PRECIO OFERTADO PUNTAJE

A PRECIO 68,345.20 68,345.20 90.00

B. MEJORAS CUMPLE 10.00
TOTAL PUNTAJE 100.00

ORDEN DE PRELACION l 1°

LA OFERTA DE LA PROPUESTA DE FACTORES DE EVALUACION; EL POSTOR N° 02.- ASOCIACION CIVIL SAN
LUCAS, CON RUC N° 20486716836; OBTIENE UN PUNTAJE TOTAL DE 100 PUNTOS EN LA EVALUACION:
SIENDO EL MONTO TOTAL OFERTADO POR EL POSTOR DE: SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA
Y CINCO CON 20/100 SOLES (S!. 68,345.20).

EN CONSECUENCIA, HABIENDO OBTENIDO 400.00 PUNTOS EL POSTOR N° 2 ASOCIACION CIVIL SAN LUCAS,
CON RUC N° 20486716836, CON DOMICILIO EN CARRETERA A TONGOS S/N PLAZA PRINCIAPL, DISTRITO DE
PAZOS, PROVINCIA DE TAYACAJA -HUANCAVELICA; EN ESTE ACTO SE LE OTORGA LA BUENA PRO, DE
CONFORMIDAD AL ART. 63° Y 76° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF

Y NO HABIENDO OTROS PUNTOS MAS QUE TRATAR SE LEVANTA LA PRESENTE REUNION A HORAS 18:40
P.M. HORAS DEL DIA MARTES 02 DE MAYO DEL 2023, PASANDO A SUSCRIBIR LA PRESENTE EN SENAL DE
CONFORMIDAD.
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A QUISPE W{OCENTE
Miembro del Comité
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